ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 22 年 4 月 30 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2 番 20 号
会 社 名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介

（コード番号：3758）
問 合 せ 先 執行役員 管理本部長 清水 明
電 話 番 号 03-3587-9574

（URL http://www.aeria.jp/）

欧州最大級オンラインゲームタイトル『DOFUS（ドフス）』

日本における独占配信権の契約締結のお知らせ

当社は、欧州を中心にクロスメディア事業（オンラインゲーム、アニメ、コミックス等）を展開して

いる ANKAMA（本社：フランス共和国ルーベー市 代表者：Emmanuel Darras 以下「ANKAMA 社」）

の子会社であります、Ankama Japan 株式会社（所在地：東京都中野区 以下「Ankama Japan 社」）

とオンラインゲームタイトル『DOFUS（ドフス）』の日本における独占配信権に関する契約を締結い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

■欧州最大級オンラインゲームタイトル、MMORPG『DOFUS』が遂に日本にて本格始動！

2004 年より運営が開始され、現在まで全世界 150 ヶ国以上、約 3000 万人の会員数を誇る『DOFUS』

が、遂に Aeria Games にて登場いたします。現在、当社は Ankama Japan 社と「日本の皆様に愛され

るコンテンツづくり」を目指し、今秋の日本国内サービス化に向けてゲーム内コンテンツの追加や変更

等を含めて協議を行っております。また、『DOFUS』を通じて ANKAMA 社及び Ankama Japan 社

（ANKAMA Group）と今後もさらなる連携強化を図ってまいります。

【ANKAMA 社 会社概要】

会社名：ANKAMA

代表：エマニュエル・ダラス （Emmanuel Darras）

所在地：フランス共和国 ルーベー市

設立：2001 年 5 月 15 日

公式 WEB サイト： http://www.ankama.com/

【Ankama Japan 社 会社概要】

会社名：Ankama Japan 株式会社

代表：エマニュエル・ダラス （Emmanuel Darras）

所在地：東京都中野区新井 5-22-9

設立：2009 年 3 月 9 日

公式 WEB サイト： http://www.ankama.jp/

http://www.aeria.jp/
http://www.ankama.com/
http://www.ankama.jp/jp

■『DOFUS』の特徴

1. 他の MMORPG にはない戦闘システム

多人数同時参加型オンラインゲームとしては珍しい、戦略が決め手となるターン制の戦闘システ

ムです。モンスターとの戦闘でも、プレイヤー同士での戦闘でも数百種類の魔法や攻撃スキルを使

って、独自の戦略法を編み出せます。戦略法次第では、レベルの高い敵を倒せることも非常に魅力

的です。

2.かわいいグラフィックス＆綺麗なゲーム画面

イラストデザインは、日本のアニメーションに強く影響を受けたフランス人作家が描いており、非常

に個性あふれる絵柄となっています。ゲーム画面では、2D の利点を最大限活かし、高い解像度を実現

している為、ゲーム内に登場するキャラクターや世界はそのイメージどおり再現されています。

また Flash Action Script 3 で制作されている為、低スペック PC や OS に関係なくプレイできる

ので、学校や職場などでもアクセスして休み時間に気軽に楽しむことが可能です。

3.多彩な職業とユーモア溢れる世界観

12 種類の職業、12 の世界（地域）があり、多様なゲームプレイを楽しむことが出来ます。またオリ

ジナルストーリーやキャラクターデザイン等によって独特な世界観を演出しており、プレイを通じてま

るで絵本を見ているかのような物語性を感じることが出来ます。また、ANKAMA 社は欧州を中心にク

ロスメディア事業を展開しており、『DOFUS』に関するアニメーションやコミックス等を全世界的に提

供している為、オンラインゲームだけではない楽しみも味わえます。

【今後の見通し】

当期の業績に与える影響につきましては、詳細が決まり次第精査を行いまして、重要な影響があった

場合には速やかに、開示させて頂きます。

以上